
令和４年８月１８日 
保護者・祖父母の皆様へ  

田原市立若戸小学校長 
小 林  琢 

祖父母学級の中止と観劇会１次案内について 
 

 立秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃は本校の教育活動に深いご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 
 さて、９月１２日に予定していました祖父母学級につきましては、今年度も新型

コロナウィルス感染症の拡大防止のため、誠に残念ながら中止とさせていただきま
す。 
 観劇会につきましては、現在出されているＢＡ.５対策強化宣言の延長など、今後
の新型コロナウィルス感染症の状況及び、それに伴う行動制限等がなくなれば、対
策をしっかりした上で、希望される祖父母に参加していただきたいと考えています。
９月初旬に改めて検討し、ご案内を差し上げます。よろしくお願いします。 
 
 
 観劇会を行う場合には以下のようになります。 
 
１ 日 時  令和４年９月１２日（月） 

前半の部…１・３・５年 
午前１１時００分～１２時１０分《開場午前１０時４５分》 

 

後半の部…２・４・６年 
午後 １時３０分～ ２時４０分《開場午後 １時１５分》 

 
２ 場 所  若戸小学校 体育館 
 
３ 上演作品 『小学校は宇宙ステーション』（劇団 うりんこ） 

 
４ 観劇料  無料 

（小学校文化芸術鑑賞事業の助成・ＰＴＡ会費・校区コミュニティー助成金等） 
 
５ その他 
 ・密集を避けるため１家庭２名までとさせていただきます。ご理解、ご協力をお願

いします。 
 ・体育館ではマスクの着用をお願いします。 
  ・開演５分前には、ご着席ください。 

 

                         担当：若戸小（教頭） 

                         電話：0531-45-2008 


